Suspinele si tipetele sarmanilor Somegeni au strabitut pdnd
fa Viena, si a auzit cd s’a ridicat acum cineva ' cu Dbratul
puteriic, no numaisd li iea mosiile posedate din mogi-stramosi,
¢i sd-i apese §i cu alte procedee ilegale. Pentru indeplinirea
scestora au fost numili, chiar din mijlocul lor, asa-zigii <birai
domnesti ®, spre a-i duceia jugul servituiii. Despre toate acestea
Inpardteasa nu stie nimic, i nici nu viea ca in fara ei sd-gi
vidice ciuneva creasta spre ruina celuilalt; cdci in faja ei tofi

 Maygistratul sidsesc din Bistrita.
T Asa-i nmmid magistratul
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aint egali : cei mari i cei mici, bogatif gi siracii, cei tari gi cei
slabi. Deci oamenii,— daci se pot numi ocameni -— cari ieau asu-
pri-si astfel de slujbe lucreaza contra intentiitor domnitoare si
meritd pedeapsa-cea mare ca pdmintul s&-i inghita de vii, intfocmai
ca st pe lsraelitii, cari s’au ridicat contra propriei natiuni s
contra lui Moise. Vai de ei, nevrednicii, cari incearcd si-si in-
ghitd neamul si s& sugd sudoarea saracilor gi singele vecinilor,
carl zugruma pe fratfi si-si sapd groapa siesi i propriilor copii!
Nu sint vrednici sd fie inmormintaii in pamintul jui Dumnezen
si ch preotii si li facd slujbe pe la casele lor ci merita sa e
numeasced : [*pAdituri, si 84 i se sirige: anatema, si se nu-
treascd cu hrana vitelor, dacd nu vor arunca de la sine nurele ;
»birdl domnesti“, care nu s’au maj auvzit intre locuitorii de acolo.
'Se mai aude ci birdii trag de pe oameni atitea coniribuiii cite
vreau §i nu li libereazd chitan{e despre sumele percepute, ceia ce
de asemenea se face impotriva intentiei Imparatesei. Nu sint da-
tori sdrmanii ferani sa contribuje orbeste pe sama nimanui, para
ce nu i se va da chitantd despre toate sumele administrats,

Ajci textul copiat al scrisorii :

Hongrabiles in Christo fratres ac patres nostri, tangeam, hiliis saluten:
¢t omnem felicitatem precamur.

Nolui, mi fratres, ut vos lateat gualiternam suspiria et eiulationes m -
serorum abiade hucusgue penetraverint ac auditae sint, acsi nune quidam
sese forti manu et brachio elevarent, ut non tantam teca illorem patr-
monialia, guae habuerunt a majeribus, et ad hoc usyue fe wpus paciice
possederunt, accipiant, sed aliis cliam vos insumeratis czptivitatibus
potentijs atque oneribus afficiant; ad propositain suum adimplendum
in ruinam vestram denominaruat et constituerunt ex vobis provisores
g€t oeconnmos, qui alios ad lzbores perficiendos cogant, et paulatim pe-
detentim odioso ac perpetuo iugo servitii imponant. De guibus omnibus
(ut sciatis} Sacratissima Cacsarec-Regia auslanilil aovit, “mo neque vuit
ut horum quidpsam in territorio de subditis eius audiatur, qrin imoe ma-
vuit et maadat ut sui tucantur omaesque suorwmn sciant quod nullo modo
quispiam audeat cristas in ruinam et subiectionem aliorum tollere, Hjo
enim nec waiores minores, necdivites pauperes, necinfirmi validos prac-
cedunt, Sacratissima et Clementissima Regina omnes atqire singulos toi.
ferat et conszarvat, ldeirco homines (si homines adhuc vocari poteritis)
qui hoc peragend) animum habent, agent contra Sacratissimam mentem
Reginae et pedibus calcabunt benignissima mandaia eius. Digai sunt mag-a
prend qui daminitm et regimen affectant, digni suat provisores tales ut
terra abaorbeantur, acqyue ac Israslitae mali, qui cxurgebant contra gentem
suam Mosemque suum, Quid dicimus, digai: iwmo indigni. Vae illis! ut terra
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ifhs sustineat, qui gentem suam deglutire, sudorem miserorum et sin-
g lizem vicinorum exsugere student, qui iugylant fratres, quique inhumaat
s:met ipios et proles suas, Videntes oculis quod iadigni gint, ud ad ter-
ram Dei in Ecclesia Sacra sepelirentur, indigai, ut sese fatigent uncti,
Det servigie Christi, officium sacrum penes domes illorum peragant, fmo
digniores, ut ab ommnibus rejecti nominentur. et vocentur anathema, tam
vivi, quam defuncti, nutrimentoque brutorum vescantuor, nisi penitus ab-
dixerint omnibas atque abiuraverint nomen hocce. Nomen inquam {rov.-
saram sed oeconomorum inter vos hactenus inauditum. Porro hoc etiam
awditar yuod tantum costributionis ac census accipiunt a vobis guantum
volint ac ipsis placet, negqie super perceptis vobis signum aliguod seu
-gvietantiam exhibeant., Quod iterum contrariatur menti et volauarati tm-
peratricis, Q1a de re non tepentur miseri ut t2nquam coeci aligquid elicei
contribuant. sine eulpa, donec non porrigent scripturam seu signum super
omiibus quae administrata sunt. Hacc vos scire volui, Permaneo
Vignnae, die l-ma apr. 1705 Fratrum Vestrorum
ex animo servitor
canonicus Gregarius Major!
Virgil Sotropa